## PANORAWA

elCaribe, VIERNES 3 DE MAYO DE 2019

PAÍS





## INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS "Año de la Innovación y la Competitividad"

## CONVOCATORIA DE LICITACIONES PÚBLICAS NACIONALES PARA LA:

ELABORACIÓN DE RACIONES ALIMENTICIAS LÍQUIDAS PRODUCTOS UHT, PRODUCTOS PASTEURIZADOS, LA ADQUISICIÓN DEL PRODUCTO PREPARADO LÁCTEO Y BONOS CANJEABLES PARA ÚTILES DIVERSOS PARA EL AÑO ESCOLAR 2019-2020;

El Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil, en cumplimiento de las disposiciones de la Ley No.340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha Dieciocho (18) de Agosto del año Dos Mil Seis (2006), modificada por la Ley No.449-06 de fecha Seis (6) de Diciembre del año Dos Mil Seis (2006), y su respectivo Reglamento de Aplicación No.543-12, convoca a todos los interesados, con plantas de producción instaladas en el país, a presentar propuestas a las licitaciones para:

- 1) Licitación Pública Nacional para la Elaboración de raciones alimenticias líquidas (Productos UHT: Leche con Azúcar, Leche con Chocolate y Néctar de Frutas) y su distribución a los centros educativos públicos durante el año escolar 2019-2020; llevada a cabo por el Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil, Ministerio de Educación. (Referencia: INABIE-CCC-LPN-2019-0013).
- 2) Licitación Pública Nacional para la Elaboración de raciones alimenticias líquidas (Productos Pasteurizados: Leche con Azúcar, Leche con Chocolate y Néctar de Frutas) y su distribución a los centros educativos públicos durante el año escolar 2019-2020; llevada a cabo por el Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil, Ministerio de Educación. (Referencia: INABIE-CCC-LPN-2019-0014).
- 3) Licitación Pública Nacional para la Adquisición del Producto Preparado Lácteo en Polvo Fortificado y su distribución a los centros educativos públicos durante el año escolar 2019-2020; llevada a cabo por el Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil, Ministerio de Educación (Referencia: INABIE-CCC-LPN-2019-0015).
- 4) Licitación Pública Nacional para la Adquisición de Bonos Canjeables para útiles Diversos llevada a cabo por el Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil, Ministerio de Educación; (Referencia: INABIE-CCC-LPN-2019-0016).

Los interesados en participar deberán inscribirse y retirar el/los Pliegos de Condiciones Específicas en CD, dirigiéndose al Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil (INABIE), ubicado en la C/ Rafael Augusto Sánchez No.41, Piantini y en nuestra Oficina Regional de Santiago, ubicada en la Av. Francia No. 9, 2do Nivel, Santiago de los Caballeros a partir del lunes 06 de mayo del año 2019, en horario de 8:30 am a 4:00 pm, o podrán descargarlo del portal del INABIE <a href="https://www.inabie.gob.do">www.inabie.gob.do</a> en el menú de TRANSPARENCIA; del Portal Transaccional de la Dirección General de Contrataciones Públicas, DGCP <a href="https://www.comprasdominicanas.gov.do">www.comprasdominicanas.gov.do</a> o solicitarlo al correo electrónico <a href="maintaina">compras@inabie.gob.do</a>; enviando las credenciales de la empresa: representante, RNC, RPE, dirección, números de teléfonos y correos electrónicos.

Las propuestas Sobre A y Sobre B de los procesos serán recibidas simultáneamente en sobres cerrados, sellados o lacrados y rotulados, el lunes 17 de junio del 2019 en horario de 9:00 a.m. a 12:00 m y a partir de las 10:00 A.M. se llevará a cabo la apertura de las ofertas técnicas (Sobre A) en presencia del Notario Público actuante y de los miembros del Comité de Compras y Contrataciones en las instalaciones del Instituto Nacional Estudiantil ubicado en la avenida 27 de Febrero No. 559, de la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional de la República Dominicana.

## OFICINA DE RECEPCIÓN

Avenida 27 de Febrero No. 559, de la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional de la República Dominicana. En el área del parqueo.

Los interesados deben registrarse en el Registro de Proveedores del Estado administrado por la Dirección General de Contrataciones Públicas (DGCP).

Ing. Johnny J. Pujols A.
Presidente Comité de Compras y Contrataciones
Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil